[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 1611/2017

Ementa: Informações sobre a obra de reforma da ponte no Bairro Capuava.

Senhor Presidente
Nobres Vereadores

 	Considerando que a obra emergencial da ponte localizada na Estrada Justo Luís Pereira, entre os Bairros São Marcos e Capuava, já está em andamento, Vereadora Mônica Morandi vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado aos órgãos competentes, o seguinte pedido de informações:

1- A execução da obra esta sendo realizada pela municipalidade ou empresa contratada? Se por empresa, houve licitação para a contratação? Favor enviar cópia do contrato.
2- Qual o custo total da obra? Enviar planilha detalhada.
3- Qual a procedência da verba utilizada para a realização da obra?
4- Qual a previsão para o término?
5- Por qual motivo os trabalhadores estão sem o equipamento de segurança obrigatório?

								Valinhos, 14 de setembro de 2017.

					    ______________________
					        Mônica Morandi
				                    Vereadora
Fotos em anexo

[image: ]

[image: ]
[image: ]
image1.jpg

image2.jpg

image3.jpg

REQUERIMENTO N.º

1611

/

2017

Ementa:

Inform

ações sobre a obra de

reforma

da

ponte no Bairro

Capuava

.

Senhor Presidente

Nobres Vereadores

Considerando que a obra emergencial

da ponte localizada na Estrada

Justo

Luís

Pereira,

entre os Bairros São Marcos e

Capu

a

va, já

está

em

andamento,

Vereadora

Mônica Morandi

vem pelo presente, respeitosamente

e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer

que seja encaminhado

aos órgãos competentes,

o seguinte ped

ido de

informações:

1

-

A execução da obra esta sendo realizada pela municipalidade ou

empresa contratada? Se por empre

sa, houve licitação para a

contratação?

Favor enviar cópia do contrato

.

2

-

Qual o custo total da obra? Enviar planilha detalhada.

3

-

Qual a procedência da verba utilizada para a

realização da

obra?

4

-

Qual a p

revisão para o

término

?

5

-

Por qual motivo

os trabalhadores estão sem o equipamento de

segurança obrigatório?

Valinhos, 14 de setembro de

2017.

______________

________

Mônica Morandi

Vereadora

Fotos em anexo

REQUERIMENTO N.º  1611 / 2017     Ementa:  Inform ações sobre a obra de  reforma   da   ponte no Bairro   Capuava .     Senhor Presidente   Nobres Vereadores         Considerando que a obra emergencial  da ponte localizada na Estrada  Justo  Luís   Pereira,  entre os Bairros São Marcos e  Capu a va, já   está   em  andamento,   Vereadora  Mônica Morandi   vem pelo presente, respeitosamente  e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer  que seja encaminhado  aos órgãos competentes,  o seguinte ped ido de  informações:     1 -   A execução da obra esta sendo realizada pela municipalidade ou  empresa contratada? Se por empre sa, houve licitação para a  contratação?   Favor enviar cópia do contrato .   2 -   Qual o custo total da obra? Enviar planilha detalhada.   3 -   Qual a procedência da verba utilizada para a  realização da  obra?   4 -   Qual a p revisão para o   término ?   5 -   Por qual motivo   os trabalhadores estão sem o equipamento de  segurança obrigatório?                     Valinhos, 14 de setembro de  2017.                                   ______________ ________                      Mônica Morandi                                Vereadora   Fotos em anexo